其中：

注：

重大资产重组交割日前，国大药房及下属子公司已于重组前签署了相关担保协议（由国药控股提供担保），交割日后，

经由国药一致分别于 2016 年 12 月 29 日召开的七届二十次董事会以及 2017 年 1 月 18 日召开的 2017 年第一次临时股东大会

审议通过了《关于调整 2016 年度向银行申请综合授信额度并安排担保事项的议案》，同意由国药一致为国大药房进行担保、

国大药房为其子公司进行担保。具体公告请见巨潮资讯网：2016 年 12 月 30 日《国药一致：关于调整 2016 年度向银行申请

综合授信额度并安排担保事项的公告》（公告编号 2016-96）、2017 年 1 月 18 日《国药一致：2017 年第一次临时股东大会决

议公告》(公告编号 2017-05)。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

无

国药集团一致药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

（3）后续精准扶贫计划

无

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有关重大资产重组事项进展如下：于2017年1月4日公告了《国药一致:资产出售、发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》；分别于2017年

2月28日、3月9日分别发布了《国药一致:关于重大资产重组实施情况进展的公告》（公告编号：2017-11、

2017-12）。

截至本报告出具日，本公司已完成本次资产出售的坪山基地项下位于坪山新区坑梓街道生物医药基地

兰竹东路北侧的不动产过户登记手续，相关不动产已经登记至现代制药名下；本次资产出售的交易对方上

海现代制药股份有限公司已完成其向本公司非公开发行股份的登记手续。上述公告的具体内容，请参阅巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

国药集团一致药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,484,531 20.54% 65,495,040 -74,482,543 -8,987,503 65,497,028 15.30%

2、国有法人持股 74,482,543 20.54% 60,380,743 -74,482,543 -14,101,800 60,380,743 14.10%

3、其他内资持股 1,988 0.00% 5,114,297 5,114,297 5,116,285 1.20%

其中：境内法人持股 0  5,114,297 5,114,297 5,114,297 1.19%

   境内自然人持

股
1,988 0.00%  1,988 0.01%

二、无限售条件股份 288,147,412 79.46% 74,482,543 74,482,543 362,629,955 84.70%

1、人民币普通股 233,261,812 64.32% 74,482,543 74,482,543 307,744,355 71.88%

2、境内上市的外资股 54,885,600 15.14%  54,885,600 12.82%

三、股份总数 362,631,943 100.00% 65,495,040 0 65,495,040 428,126,983 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年1月5日完成发行股份购买资产非公开发行股份上市，新增限售股份65,495,040股。

本次交易完成后，公司股份数量增加为428,126,983股，详见于2017年1月4日在巨潮资讯网上披露的《资产

出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

2、公司控股股东国药控股持有的2013年度非公开发行股票74,482,543股于2017年3月21日解除限售，

详见于2017年3月17日在巨潮资讯网上披露的《关于非公开发行股票限售股份解除限售的提示性公告》（编

号：2017-14）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见于2017年1月4日、2017年3月17日在巨潮资讯网上披露的《资产出售、发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》和《关于非公开发行股票限售股份解除

限售的提示性公告》（公告编号：2017-14）。

国药集团一致药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

详见于2017年1月4日、2017年3月17日在巨潮资讯网上披露的《资产出售、发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》和《关于非公开发行股票限售股份解除

限售的提示性公告》（公告编号：2017-14）。

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

国药控股股份有限公

司
74,482,543 74,482,543 0 0

2013 年度非公开

发行股票

2017 年 3 月 21

日

国药控股股份有限公

司
0 0 55,057,700 55,057,700

2017 年发行股份

购买资产非公开

发行股份

2020 年 1 月 6 日

中国医药对外贸易公

司
0 0 5,323,043 5,323,043

2017 年发行股份

购买资产非公开

发行股份

2020 年 1 月 6 日

平安资产－工商银行

－鑫享 3 号资产管理

产品

0 0 2,557,149 2,557,149

2017 年发行股份

购买资产非公开

发行股份

2020 年 1 月 6 日

平安资产－工商银行

－平安资产鑫享 7 号

保险资产管理产品

0 0 2,557,148 2,557,148

2017 年发行股份

购买资产非公开

发行股份

2020 年 1 月 6 日

合计 74,482,543 74,482,543 65,495,040 65,495,040 -- --

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

A 股 53.50 65,495,040 2017 年 01 月 65,495,040 《国药一致:资产出售、 2017 年 01 月 04

国药集团一致药业股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

05 日 发行股份及支付现金购

买资产并募集配套资金

暨关联交易实施情况暨

新增股份上市公告书》

日

报告期内证券发行情况的说明

公司于2017年1月5日完成发行股份购买资产非公开发行股份上市，新增限售股份65,495,040股。本次

交易完成后，公司股份数量增加为428,126,983股，详见于2017年1月4日在巨潮资讯网上披露的《资产出售、

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,793
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

国药控股股份

有限公司
国有法人 56.06%

239,999,9

91

+55,057,70

0

55,057,70

0

184,942,29

1

HTHK/CMG

FSGUFP-CMG